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_INVITACION N° 008 DE 2020 ]
CONTRACION DIRECTA SIN IMPORTAR LA CUANTIA

SUMINISTRO DE MACKENFLOC PARA EL PROCESO DE COAGULACION EN LAS
PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL ACUEDUCTO DEL IBAL S.A.
E.S.P. OFICIAL.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 del 22 de abril
de 2014, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe
de evaluacion de la propuesta, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante
oficio N®110-0183 del 24 de febrero de 2020; el cual esta integrado por las siguientes
personas:

a. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO, Almacenista General.
b. CARLOS FERNANDO URIBE JARAMILLO, Director Administrativo y Financiero.
c. WILLIAM JAVIER RODRIGUEZ ACOSTA, Abogado Asesor Externo.

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20200198 del 10 de febrero de 2020, por valor de DOS MIL
NOVECIENTOS CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS PESOS ($2.914.833.600.00) M/CTE

Que la entidad envio la invitacién No. 008 del 17 de febrero de 2020, a la Sociedad
QUIMICA INTEGRADA S.A., quien present6 propuesta dentro del término establecido en
la invitacion.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el juridico y el técnico econémico, respondiendo cada uno segun
la profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de caracter juridico asi:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Carta de presentacion:

PRESENTA Y CUMPLE
\\/‘ QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 3A5

CURRESPONDENCIA REGIBIDA
SECRETARIA GENERAL
IBAL S.A. ESP OFICIAL

RADICACION No.

fFECHA: _@ IO [20200 - A00em
RADICADO POR: ML YO O
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2. Certificado de existencia y representacion legal:

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO _6A 12

3. Poder:

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTA Y CUMPLE
N/A

4. Cedula de ciudania:

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 14

Bienestar Familiar, SENA:

5. Acreditacion pago sistema de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 15A 18

6. Clasificacion RUT:

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 19

General de la Nacion:

7. Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por la Procuraduria

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 22 A 23

8. Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional:

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 24

.

9. Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la
Contraloria General de la Republica:
PRESENTA'Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 20 A 21

%

| 10.Hoja de vida en formato de la funcién publica:

/
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PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 25

11. Certificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o
incompatibilidad:

PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 26

12. Certificado de inscripcion en el sistema de informacion de proponentes del
IBAI SIP:

PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 27

13. Garantia de seriedad de la oferta:

PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 38 A 46

14. Certificacion cumplimiento al sistema de seguridad y salud en el trabajo:

PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 50

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de
la oferta recibida, que el proponente QUIMICA INTEGRADA S.A. acredita el 100% de las
exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicion.

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

2. Certificaciones y otros: El proponente debera aportar en su oferta los
siguientes documentos que constituyen la propuesta técnica del proceso.

a. Certificacion que el producto no tiene homologos en el mercado:

PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 52

b. Certificado de la Superintendencia de Industria y Comercio de signo
distintivo del producto MACKENFLOC:

PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 51
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c. Certificado de cumplimiento con lo
2002.:

establecido en el Decreto 1609 de

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 50

d. Ficha técnica del MACKENFLOC:

QUIMICA INTEGRADA S.A.

SUBSANO Y CUMPLE
Correo electronico 27/feb/2020

e. Hoja de seguridad del MACKENFLOC:

QUIMICA INTEGRADA S.A. PREESEITOAQQ C/ilél\élPLE
f. Hoja de emergencia del MACKENFLOC:

QUIMICA INTEGRADA S.A. PRE?SEB\% C/ilél\;lPLE
g. Matriz de riesgo ambiental:

QUIMICA INTEGRADA S.A. PRE?S’:LA% C/ilgl\élPLE

h. Certificado de cumplimiento de requisitos de seguridad industrial tanto de
vehiculos como del personal que maneja la sustancia quimica:

QUIMICA INTEGRADA S.A.

PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 50

i. Certificado de stock suficiente para cumplir con los términos de entrega

establecidos dentro del contrato:

PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 50
J- Certificado de tiempo de respuesta para el despacho de los pedidos:
PRESENTA Y CUMPLE
QUIMICA INTEGRADA S.A. FOLIO 50

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de
oferta recibida, que el proponente QUIMICA INTEGRADA S.A. acredita el 100% de las
exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicion.

1. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA
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Atendiendo lo previsto en la invitacion del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. La capacidad financiera se calculara conforme a los
indicadores que seran evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en
firme expedido por la Camara de comercio con corte a 31/dic/2018. Este aspecto
ADMITE o RECHAZA la propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

Requisito (Nombre de
Indicador Calculo Financiero deProponente)
Participacion
Activo Corriente -
Pasivo Corriente = o superior all$6.619.502.125
. . 100% del CUMPLE
Capital de Trabajo (CT) presupuesto
oficial
Liquidez Activo Corriente /= o superior a 5,69
q Pasivo Corriente [1.5 CUMPLE
. (Total Pasivo/ |= o menor al 0.15
Endeudamiento Total Activo) x 10050% CUMPLE
Requisito
Indicador S;ganlzacmnal
Participacioén
. . . = O superior a 0.23
Rentabilidad del Patrimonio 0.0 CUMPLE
= O superior a 0.19
Rentabilidad del Activo 0,0 CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revision
financiera de la oferta recibida, que el proponente QUIMICA INTEGRADA S.A. acredita el
100% de las exigencias financieras del proceso. Se admite sin condicion.

lll. CRIETRIOS DE EVALUACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA

PROPUESTA
Revision | Vir total de la | Puntaje Total
op. Proponente Propuesta | oferta propuesta | puntos
Econdmica | econémica (IVA | econémica
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QUIMICA $2.914.833.600 100 100
1 | INTEGRADA s.A. | ADMITIDA

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA: Se concluye producto de la
revision de la propuesta econémica de Ia oferta recibida, que el proponente QUIMICA
INTEGRADA S.A. CUMPLE.

IV. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que solo una oferta acredita las
exigencias de la invitacién a cotizar No. 008:

Orden de
PROPONENTE Elegibilidad
l QUIMICA INTEGRADA S.A. I 1 l

PROPONENTE: QUIMICA INTEGRADA S A.
NIT: 800078640-1
REPRESENTANTE LEGAL: JAIRO TRUJILLO DELGADO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 17.115.847 de Bogota
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
REGIMEN RESPONSABLE DE IVA
Valor de la oferta econémica IVA $ 4.833.600
INCLUIDO }/9\
Orden de Elegibilidad
VALOR A CONTRATAR $2.914. 8;13 600 M}pTE IVA incluido)

N
En corstancia se firma ponel comité evaluador, a lo ve|nt|ocho (28) dias del mes de

febrerg de 2020\}1)\

O FRANCISCO USECHE PERDOMO  CARLOS FER O URIBE JARAMILLO
Almacenista General Director Administrativo y Financiero

i

WILLIAM JAVIER HODRJGUEZ ACOSTA
Abogado Asesor Efterno
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